CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

MOÇÀO N° 002/2025

Os Vereadores do Poder Legislativo de Piumhi/MG que esta subscreve, com amparo no art.

137, Parágrafo único, do Regimento Interno, solicitam a Vossa Excelência, ouvida a Casa, que seja
consignada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS à ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA ARTE
E LIBERDADE, em forma de reconhecimento pelo esforço, dedicação e empenho que engrandece

toda a sociedade de Piumhi pela prática esportiva.

JUSTIFICATIVA:

A Associação de Capoeira Arte e Liberdade tem por finalidade utilizar o esporte como meio
de educação, promovendo a saúde, a integração, o intercâmbio cultural, a socialização e a melhoria

da qualidade da capoeira como desporto.
O Município de Piumhi foi representado no 12° Campeonato Mundial de Capoeira, pelos

alunos da Associação de Capoeira Arte e Liberdade, coordenados pelo Mestre José Reis, ocorrido

entre os dias 31 de janeiro e 2 de fevereiro de 2025 em Curitiba/PR.

Por meio desta, congratulamos e aplaudimos o desempenho de todos os
competidores que levaram o nome de Piumhi a um evento esportivo de âmbito internacional.

Piumhi, 07 de fevereiro de 2025.

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2025/2028

INIO FERNANDO GOMES
Vereador 2025/2028

Página 1 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

.VAN ANTONIO DASILVA
Vereador 2025/2028

ÚCIO DE MATOS
'ereador 2025/2028

JOÃO MARCOSlUACEDO SILVEIRA
Vereador 2025/2028

José segundo faria
Vereador 2025/2028

JOSÉ WELINGTON DA SILVA
Vereador 2025/2028

WENDER JOSE DE OLIVEIRA
Vereador 2025/2028

^CMUXSSMMUXM^MEKaBSaZHSaDCS^^

PROTOCOLIZADO EM
xàs^Oü horas

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br